П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18 июня 2024 г.
	г. Светлоград

	№ 1041

О подготовке документации по проекту планировки территории для размещения линейного объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап»

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Агропромышленная корпорация» от 07.06.2024 вх. № 10-1221, задание на выполнение инженерных изысканий по объекту «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап», выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 13.06.2024 №№ КУВИ-001/2024-158605989, КУВИ-001/2024-158605989, и в соответствии с частью 5 статьи 45, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 г. № 564, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20», администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Агропромышленная корпорация», ИНН 2636039504, ОГРН 1022601943022, подготовку за счет собственных средств документации по проекту планировки территории для размещения линейного объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап».

2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий на выполнение инженерных изысканий по объекту «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап».

3. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
3.1. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его опубликование в газете «Вестник Петровского муниципального округа».
3.2. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Установить, что физические или юридические лица вправе в течении пятнадцати дней со дня опубликования настоящего постановления представить в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
		                                                                                             В.Б.Ковтун

Визируют:

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края					                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                       Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом планирования территорий и землеустройства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                Г.П.Русанова